
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 391 del 23/06/2025

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 391 DEL 23/06/2025

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PRESSO IL 
PIANORO DI SAN MARCO IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA 
DENOMINATA “64° COPPA PAOLINO TEODORI”  IN PROGRAMMA PER I GIORNI 28 e 29  
GIUGNO 2025.  

        

IL  DIRIGENTE

PREMESSO che in data 03/06/2025 con prot. 47896 perveniva istanza da parte del sig.Giovanni 
Cuccioloni in qualità di Presidente del Gruppo Sportivo AC Ascoli Piceno e organizzatore, in 
collaborazione con l’Automobile Club di Ascoli – Fermo, della gara automobilistica di velocità 
denominata “64° Coppa Paolino Teodori”, relativa alla regolamentazione della viabilità nei tratti 
di competenza di questa Amministrazione Comunale interessati allo svolgimento della 
manifestazione in argomento per le date del 27, 28, 29  giugno p.v.;

TENUTO CONTO degli esiti della Conferenza dei Servizi indetta e tenutasi in data 09/06/2025 in 
merito alle necessità per assicurare la migliore riuscita della manifestazione sportiva in 
trattazione e del relativo verbale acquisito al protocollo 54240/2025 ;

PRESO ATTO del verbale di collaudo del percorso di gara acquisito agli atti dell’Ente con 
prot.53458 in data 18/06/2025;

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Provinciale di Ascoli Piceno provvederà ad istituire per i 
giorni della manifestazione in argomento, con proprio provvedimento, il divieto di sosta con 
rimozione coatta sul tratto della S.P.n.76 “Colle San Marco” per il tratto compreso da bivio Colle 
fino al Pianoro Colle San Marco;

RITENUTO necessario dettare specifiche disposizioni in materia di circolazione stradale ed 
occupazione di suolo pubblico in località Pianoro di Colle San Marco per i tratti interessati allo 
svolgimento della predetta manifestazione sportiva, prevedendo variazioni alla viabilità e 



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 391 del 23/06/2025

limitazioni alla sosta al fine di permettere lo svolgimento in sicurezza della manifestazione ed 
assicurare la viabilità necessaria al transito di tutti i mezzi di soccorso e di polizia;

LETTO il piano di sicurezza appositamente redatto per la competizione sportiva in argomento e 
le prescrizioni in esso contenute;

CONSIDERATO:
- che nei tratti stradali di competenza comunale è prevista l’installazione dell’area Paddok 

e dell’area commerciale già dal 25 giugno p.v., con occupazione dell’intera sede stradale, 
fatto salvo lo spazio necessario al transito dei veicoli in emergenza/residenti/staff, e che 
pertanto risulta necessario limitare la circolazione stradale sulle stesse;

- che i veicoli di grandi dimensioni diretti all’area Paddok percorreranno strade cittadine 
dal 25 giugno p.v. con conseguente necessità di regolamentare la viabilità presso alcune 
intersezioni al fine di agevolare le manovre di accesso;

VISTO :
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a 
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”; 
-il decreto sindacale n. 50 del 30/12/2024 “nuovo assetto organizzativo dell'ente approvato con la 
deliberazione di giunta 377 del 28/11/2024, così come modificato dalla deliberazione di Giunta n.430 del 
20/12/2024 - conferimento degli incarichi dirigenziali a decorrere dal 1° gennaio 2025”;
-il decreto sindacale n. 22 del 21/03/2025 “ Proroga incarico Dirigente a tempo determinato e pieno ex 
art. 110 comma 1 D. Lgs. 267/2000 alla dr.ssa Patrizia Celani a decorrere dal 23 Marzo 2025 fino al 30 
aprile 2025 e comunque fino alla conclusione della procedura selettiva pubblica avviata con la 
Determinazione Dirigenziale n. 973 del 20 marzo 2025”;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 9 e 20 del D.L.vo  30/4/1992 n.285 avente per oggetto "Nuovo Codice della 
Strada"; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.P.R.16/12/1992 n.495;  
 
VISTI gli artt.107 e 109 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000, 
n.267; 

DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto;
 

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire le seguenti modifiche alla circolazione stradale in località 
“Pianoro di San Marco”:

1) dalle ore 00:00 di giovedì 26  giugno 2025 e fino alle ore 21:00 di domenica 29  giugno 2025
l’interdizione della viabilità veicolare (fatta eccezione residenti ai quali l’organizzazione fornirà 
apposito pass con esclusione dei veicoli diretti alle attività e delle residenze) e il divieto di sosta 
rimozione coatta ambo i lati in:
- zona Bivio Colle ;
- Via Circonvallazione San Marco – Caduti della Resistenza; 
- Via XXV Aprile;
- Via Medaglie D’Oro;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 391 del 23/06/2025

- Via Martiri della Resistenza per il tratto compreso dall’intersezione con la S.P.n.76 Colle San 
Marco fino al bivio all’altezza del chiosco bar;
 
2) dalle ore 7:00 alle ore  17:30  del  28  e  29 giugno p.v;
interdizione alla circolazione veicolare e divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati, in 
Viale Caduti della Resistenza fino al Monumento ai Caduti (Cippo) ubicato in tratto interno della 
S.P.n.76;

3) dalle ore 7:00 alle ore 21:00 di sabato 28 giugno p.v e dalle ore ore 5:00 alle ore 21:00 di 
domenica 29 giugno p.v: 
interdizione alla circolazione veicolare e divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati, in via 
Martiri della Resistenza, per il tratto compreso dal chiosco bar fino all’intersezione con la 
S.P.n.76 Colle San Marco, per consentire la collocazione dei banchi degli operatori commerciali 
su aree pubbliche;

4) dalle ore 8:00 di mercoledì 25 giugno e fino alle ore 20:00 di domenica 29 giugno p.v:
il divieto di sosta con rimozione forzata, ambo i lati, in via S.Cellini, per il tratto compreso 
dall’intersezione con la Via Napoli per mt.10,00 in direzione Colle San Marco (Sud).

                                                           AUTORIZZA

Dalle ore 08:00 del 25 giugno e fino alle ore 24:00 del 29 giugno 2025 e comunque fino a 
cessate esigenze, l’utilizzo delle strade del Pianoro Colle San Marco, limitatamente alle aree di 
proprietà comunale, per l’allestimento e svolgimento della predetta manifestazione.

                        AVVERTE

Nel caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità 
della circolazione, il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all'art.12 del 
Nuovo Codice della Strada, potranno disporre diversi comportamenti agli utenti della strada e 
regolamentare in maniera diversa i flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del 
caso, idonea segnaletica temporanea.

Il presente provvedimento agisce solamente per quanto attiene l’utilizzo del suolo pubblico e la 
regolamentazione della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della 
manifestazione,  restando impregiudicato a carico del richiedente il rispetto integrale di tutti gli 
obblighi inerenti le normative vigenti per la tutela della sicurezza della circolazione stradale e 
della pubblica incolumità per le aree interessate.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del 
Comune, viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 
della Legge 121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle 
Forze di Polizia;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 
120 giorni.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 391 del 23/06/2025

Copia del presente atto è trasmessa a:

Sindaco
Polizia Locale
Provincia AP
Prefettura
Questura
Carabinieri  
Polstrada
Servizio Eventi 
Servizio Sport 
Servizio SUAP
VV.F.                                         
AST Ascoli Piceno Servizio 118
Settore 7 Segnaletica
URP
ABACO spa 
START Spa
Ascoli Servizi Comunali

 
     

 Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2025-06-23T11:08:05+0200
	PATRIZIA CELANI




